
患者様へ 

 

「自主的な診療縮小・制限の緩和について」 

 

4 月 13 日以降、患者様・スタッフを守り、そして地域への感染拡大防止の一助となるため、

自主的な診療縮小・制限および感染予防対策強化を行って参りましたが、5 月 15 日現在、

栃木県においては緊急事態宣言が解除され、地域での感染リスクが減少していることを鑑

み、診療体制を緩和して参ります。 

 

～診療体制～ 

・これまで同様、感染予防対策を強化しつつ、以下の診療を再開いたします。 

・外科処置につきましては、5 月 7 日以降、再開しております。 

・メンテナンスについては、5 月 22 日以降に再開させていただきます。 

・5 月 22 日以降、スタッフは通常勤務体制となります。 

・ＷＥＢ予約が使用可能となります。 

・診療日、診療時間に変更はございません。 

・1 日の診療人数が制限されます。（院内消毒・ソーシャルディスタンス（社会的距離）を

保つため、アポイント間隔を十分確保させていただきます。） 

・以下の方は制限診療または延期する場合がございます。 

 １）「37.5℃以上の発熱」や「咳」のある方 

２）現在、同居する人に発熱・咳などの症状がある方 

３）現在、同居する人が自宅隔離を要請されている方 

４）過去 14 日以内に、海外渡航の履歴がある方 

５）過去 14 日以内に、海外から帰国した人との濃厚接触歴がある方 

６）過去 14 日以内に、感染者数が急増している都道府県に出かけたことがある方 

７）過去 14 日以内に、屋内で 50 人以上が集まる集会・イベントに 

参加したことがある方 

・地域の感染状況によっては、再度、診療縮小を判断して参りますので、 

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

～感染予防対策強化～ 

皆様方に安心・安全に通院して頂けるように、当院では以下の感染予防対策強化を継続い

たします。 

 



・受付での消毒用アルコールの設置 来院時の手指消毒 

・ソーシャルディスタンス（社会的距離）確保。（待合室の椅子を減らします。また、車で    

来院された方は、原則車内でお待ちいただきます。） 

・患者様の来院時の問診と検温 

・患者様に対する処置前の抗菌性洗口液にうがいの実施 

・当院関係者の感染防護対策の徹底 

・院内スタッフの毎日の検温及び手指消毒の徹底 

・院内スタッフが発熱、咳、倦怠感を伴う症状を訴えた場合の自宅待機及び 

医療機関受診の徹底 

・消毒・換気およびソーシャルディスタンスのため、診療間インターバルの設定 

・雑誌、おもちゃ等の撤去 

・キッズコーナーの中止 

・カウンセリングルームの使用中止 

・診療室内の常時全面換気 

 

 これまで、ご予約をご変更していただいた方、感染に備えて自主的にご予約を見合わせ

ていただいた皆様におかれましては、ご協力に大変感謝申し上げますとともに、多大なる

ご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

当院では、これまでも平時より一般歯科医療水準を上回る感染予防対策を徹底して行っ

て参りました。今回、感染症がいかに怖いものか、そして感染予防対策がいかに大切か、

未曾有の有事において、私たちだけでなく多くの方が再認識されたことと思います。 

私たちは感染予防対策を徹底しています。自信をもって診療を行っています。皆様、安

心してご来院ください。 

 

オカダデンタルオフィス  

院長 岡田 淳 


